Scheda del Corso di Studio - 30/09/2017

Denominazione del CdS Ingegneria Aerospaziale-Meccanica
Citta AVERSA
Codicione 0630606200900001
Ateneo Universitadegli Studi della Campania"Luigi Vanvitelli”
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD E ISOLE
Classe di laurea L-9
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionae
Duratanormale 3 anni
_
Programmazione Nazionale No
Programmazione Locale No No No No No No
Nessuna Programmazione S Si Si Si S S
Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 0 0 0 0

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica B W R 3

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici in

116 113 111 110

Italia
Ge? rr(zel}ic::l ]
Indicatore CdS | Ateneo 9 NON
non L
. . | Telematici
telematici
2013 | 161 - 139,2 152,2
. Awvii di carrieraa primo
iC00a anno* (L; LMCU; LM) 2014 | 181 - 137,4 159,9
2015 | 192 - 148,3 167,6
2013 @ 143 - 125,4 118,8
icoop 'Mmeatricolati puri ** (L; 2014 165 - 124,0 127,9
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LMCU) 2015 176 - 135,2 134,0
Se LM, Iscritti per laprima

iC00c voltaaLM Non disponibile
2013 557 - 4352 467.9
iCood  Iscritti (L: LMCU: LM) 2014 629 - 4583 498,2
2015 | 663 | - 4811 521,9
N o 2013 352 - 307.6 358,9
icooe St (Ff_egf,'\jréﬂfl'_rl‘\'ﬂ ;je' 2014 404 - 275 3798
2015 441 - 436 3038
I scritti Regolar.i ai fini de] 2013 306 - 277,0 274,9
icoot o0 ggg’gtattg?f'ﬁ',\fl"gbt* A (5014 [ 357 | - 201,7 289,8
LM) 2015 304 - 308,9 3016

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo MedlaAreaGeog(aflca MedlaAtenq NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind [Num]Denfind] Num | Den [ ind [ Num | Den | ind |
Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2013 94 352 26,7% - - - 87,0 307,6 28,3%  150,6 358,9 42,0%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito ailmeno 2014 | 105 404 26,0% - - - 95,6 3275 29,2% @ 164,1 379,8 43,2%
40 CFU ndllas. 2015 | 143 441 3R4% - - - | 1133 3436 3B0% 1776 3938  451%
2013 19 40 47,5% - - - 16,2 40,9 396% 267 53,7 49,8%
g Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la
1C02 e eal] e 2014 9 40 22,5% = = = 16,1 50,9 31,7% 28,6 67,2 42,5%
2015 18 78 23,1% = = = 18,6 61,7 30,1% 324 77,6 41, 7%
2013 0 161 0,0% - - - 10,3 139,2 7,4% 384 152,2 25,2%
. Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU) o i ) ) o
iC03 provenienti da altre Regioni* 2014 2 181 1,1% 7,1 137,4 5,2% 41,5 159,9 25,9%
2015 2 192 1,0% - - - 10,9 148,3 7,4% 45,9 167,6 27,4%
f Percentuale iscritti a primo anno (LM) laureati . -
iC04 in altro Ateneo* Non disponibile
2013 352 27 13,0 - - - 336,0 20,7 16,3 399,8 24,3 16,5

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a
iC05 tempo indeterminato, ricercatori atempo 2014 = 404 25 16,2 - -
indeterminato, ricercatori di tipo aetipo b) 2015 441 25 176 ) )

355,7 20,7 17,2 415,7 24,5 16,9
376,3 21,2 17,8 435,0 25,2 17,3

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) - Laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione retribuita
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iC06 (es. dottorato con borsa, specializzazionein Non disponibile
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - Lauresti che dichiarano di
iC07 svolgere unattivitalavorativa o di formazione Non disponibile
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

iC06BIS Non disponibile

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da

ICO7BIS un contratto, o di svolgere attivitadi formazione Non disponibile
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)
Percentuale dei docenti di ruolo che 2013 16 16 100,0% - - - 10,0 10,2 97,5% 7.9 8,2 96,2%
appartengono a settori scientifico-disciplinari ) ) ) o o
ico8 (SSl_D) I atterizz_ant! Der Corso di_ - 2014 15 15 100,0% 10,7 111 97,1% 10,3 10,8 95,5%
studio (L; LMCU; LM), di cui sonodocentidi - || 5095 || 94 || 24 |[2000% || - || - || - || 207 || 122 | 960%| 117 || 1224 | 947%
riferimento
Valori dellindicatore di Qualitadellaricercadei | 2013 | Non Disponibile
iC09 docenti per lelauree magistrali (QRDLM) 2014 ' Non Disponibile

(valore di riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

. cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den | [Num [ Denfind| Num | Den | ind | Num | Den | Ind |
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli 2013 0 9.201 0,0%o0 - - - 7,2 8.375,5 0,9%0 65,1 11.944,5 5,4%o
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiiti 2014 0 10.287 = 0,0%0 - - - 219 9.125,1 = 2,4%0 74,2 12.818,6  5,8%o
dagli studenti entro laduratanormale del cors0* | T569571™ o (12721 0,0% || - | - || - || 401 |[101253 ] 4,0% || 853 | 13.657.7 | 62%
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la 2013 0 19 0,0%o0 - - - 0,3 16,2 17,6%o0 1,1 27,1 41,6%0
iCl11 durata normale del corso che hanno acquisito 2014 0 9 0,0%o0 - - - 0,3 17,1 15,5%0 11 29,8 38,2%0
ameno 12 CRU allestero* 2015 0 8 | 00% - | - - 04 202 | 180% 14 337 | 42,.9%
Percentuale di studenti iscritti a primo anno del 2013 0 161 0,0%o0 - - - 0,4 139,2 2,9%0 4,6 152,2 30,5%0
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iC12 corso di laurea (L) e laureamagistrale (LM; 2014 0 181 0,0%0 - - - 04 137,4 2,8%o 4,9 159,9  30,9%0

LMCU) che hanno conseguito il precedente
titolo di studio allestero* 2015 1 192 5,2%0 - - - 0,3 148,3 2,2%o 4,8 1676  28,6%o

: cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| l_\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici
Num | Den | ind [Num|Den|ind| Num | Den | ind | Num | Den | ind |
2013 27,7 60,0 @ 462% - - - 24,5 594 | 413% 254 59,8 | 42,5%
. Percentuale di CFU conseguiti al | anno su CFU o ) ) ) o
iC13 da conseguire* 2014 320 600 @ 534% 25,6 59,2 | 432% @ 26,2 59,7 | 43,9%
2015 31,0 60,0 @ 51,6% - - - 27,4 59,3 | 462% @ 28,1 59,8 | 47,0%
2013 108 @ 143  755% . = = 95,0 1254 | 758% @ 87,3 1188  73,5%
. Percentuale di studenti che proseguono nel |1
iC14 oo nello 6550 6orsp i dudio™ 2014 126 = 165  76,4% = = = 95,3 1240 | T72% 94,4 1279  73,8%
2015 141 = 176 = 80,1% = = - 1052 1352  77.8% 101,1 = 1340  755%
Percentuale di studenti che proseguono a 11 anno 2013 78 143 | 545% - - - 69,9 1254 | 558% @ 639 118,8  53,8%
iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito 2014 104 165 63,0% - - - 72,6 124,0 58,5% 70,2 1279 54,9%
dmeno 20 CFU d | anno** 2015 109 = 176 | 619% @ - | - - | 85 | 1352 | 618% 778 @ 1340  580%
P e St e ee) 1) £ 2013 78 143 545% = = = 70,6 1254 | 56,3% @ 64,5 1188  54,3%
iC15BIS nello stesso corso di studio avendo acquisito 2014 104 = 165  63,0% = = = 74,1 1240 @ 59,8% 71,1 1279  55,6%
sl Ss CRU el T e e 2015 109 176  619% - - - 848 1352  628% 787 1340  587%
Percentuale di studenti che proseguono a 11 anno 2013 = 48 143 | 33,6% - - - 28,7 1254 | 229% 325 1188 | 27.4%
iC16 nello stesso corso di studio avendo acquisito 2014 72 165 43,6% - - - 31,3 124,0 25,2% 36,9 1279 28,9%
ok %
ameno 40 CFU dl | anno 2015 72 176  409% @ - | - | - 399 1352  295% 430 @ 1340  321%
0, - - - 0, 0,
e i grmssnroe) | 65 2013 48 143 33,6% 31,7 1254  253% 34,2 118,83  28,7%
iC16BIS nello stesso corso di studio avendo acquisito 2014 72 165 43,6% - - - 354 124,0 28,5% 38,7 127,9 30,3%
q 1 1 * %
meno 2/3 deil CRU previst d |anno 2015 72 176  409% - - - 448 1352  332% 455 @ 1340  33.9%
Percentuale di immatricolati (L: LM: LMCU) 2013 29 159  18,2% - - - 34,8 1254 | 27,8% @ 38,7 116,7 | 33,2%
iC17 che si laureano entro un anno oltre Iaqiurata} 2014 29 139 20,9% - - - 354 120,3 29,5% 41,7 122,7 34,0%
normaedel corsonello stesso corso di Sdio™ o015 39 148 | 200% | - | - - | 385 | 1264 | 304% 434 @ 1242  34.9%
. Percentuale di laureati che si iscriverebbero di ; -
IC18 nuovo allo stesso corso di studio Non disponibile
2013 | 1.920 2256 @ 851% - - - | 15442 18022 857% 17609 20286 @ 86,8%
_ Percentuale ore di docenza erogata da docenti 2014 | 1920 2184 @ 87,9% - - - 14487 17331 836% 16420 19376 847%
iC19 assunti atempo indeterminato sul totale delle ore
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di docenza erogata 2015 1716 2148 79,9% - - - 14214 17089 832% 16595 19800 83,8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolarita dellecarriere

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo = o
Indicatore Anno non telematici Telematici

-IEI [ Num ] Denind] Num | Den ] ind | Num | Den ] Ind |

2013 126 143  881% - - - 1106 1254 882% 1052 1188  88,5%

. Percentuale di studenti che proseguono la 2 ) ) ) 3 9
ic21 e o e b 2014 139 165  84,2% 1095 1240 883% 1131 1279  884%
2015 162 176  920% - - - 1207 1352 893% 1201 1340  89,6%

- - - 0,
Percentuale di immatricolati (L; LM: LMCU) 2013 12 139  86% 171 1203 | 142% 253 1227  20,6%
iC22 chesi laureano, nel CdS, entro laduratanormale = 2014 15 148 10,1% - - - 19,0 126,4 15,1% 26,6 124,2 21,4%
del corso** 2015 21 143 147% @ - - - 239 1254 | 191% 27,6 1188  233%

- - - 0,
Percentuale di immatricolati (L; LM: LMCU) 2013 7 143 49% 94 1254  75% 98 1188  83%
iC23 che proseguono la carrieraa secondo annoinun 2014 3 165 1,8% - - - 7,6 124,0 6,2% 10,1 127,9 7,9%

i ' * %

differente CdS dell‘Ateneo 2005 11 176  63% - | - - 89 | 1352  66% 106 @ 1340  7.9%
2013 63 159  396% @ - - - 491 @ 1254  391% 464 = 1167  39,8%
ic24 ;’If;‘i:fft”a'ed' abbandoni del CdS dopo N+1 2014 67 = 139  482% - - - 450 @ 1203 | 374% 491 @ 1227  40,0%
2015 66 = 148  446% @ - - - 482 @ 1264  381% 492 = 1242  39,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

M edi Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. ia Ateneo e -
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | ind [NumfDenfind] Num | Den [ ind [ Num | Den | ind |

Non disponibile

Percentuale di laureandi complessivamente
soddisfatti del CdS

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (LM; LMCU) - Lauresti che dichiarano di
iC26 svolgere unattivitalavorativa o di formazione Non disponibile
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

iC25

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da
un contratto, o di svolgere attivita di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

iC26BIS Non disponibile

Pag. 5



Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente

_ cds Media Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

-mmmm

2013 557 18,8 29,6 - 489,7 15,0 32,6 534,8 16,9 31,6

: Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo ) ) )
1C27 (peszto per le ore di docenza) 2014 629 18,2 34,6 525,8 14,4 36,4 5716 16,1 354
2015 663 17,9 37,0 - - - 558,3 14,2 39,2 603,6 16,5 36,6
Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti 2013 || 165 40 41,3 . . . 1459 50 29.2 1732 5.3 32.9
iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le 2014 182 4,0 455 - - - 149,9 47 31,6 182,5 54 33,9
arzal dazaiy 2015 197 40 | 493 - - - 1563 45 349 1906 48 395

PDF generato il 30/05/2019
Dati ANSaggiornati al: 30/09/2017

Breve commento
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